

【大腸がん】

更新: 2025.12.31

プロトコール	薬剤(一般名)	投与量	投与日	期間
mFOLFOX6	オキサリプラチン レボホリナート フルオロウラシル フルオロウラシル	85 mg/m ² 200 mg/m ² 400 mg/m ² 2400 mg/m ²	day 1 day 1 day 1 day 1-2	14 日毎
Bev+mFOLFOX6	ベバシズマブ オキサリプラチン レボホリナート フルオロウラシル フルオロウラシル	5 mg/kg 85 mg/m ² 200 mg/m ² 400 mg/m ² 2400 mg/m ²	day 1 day 1 day 1 day 1 day 1-2	14 日毎
Cmab+mFOLFOX6	セツキシマブ オキサリプラチン レボホリナート フルオロウラシル フルオロウラシル	500 mg/m ² 85 mg/m ² 200 mg/m ² 400 mg/m ² 2400 mg/m ²	day 1 day 1 day 1 day 1 day 1-2	14 日毎
Pmab+mFOLFOX6	パニツムマブ オキサリプラチン レボホリナート フルオロウラシル フルオロウラシル	6 mg/kg 85 mg/m ² 200 mg/m ² 400 mg/m ² 2400 mg/m ²	day 1 day 1 day 1 day 1 day 1-2	14 日毎
FOLFIRI	イリノテカン レボホリナート フルオロウラシル フルオロウラシル	150 mg/m ² 200 mg/m ² 400 mg/m ² 2400 mg/m ²	day 1 day 1 day 1 day 1-2	14 日毎
AFL+FOLFIRI	ザルトラップ イリノテカン レボホリナート フルオロウラシル フルオロウラシル	4mg/kg 150 mg/m ² 200 mg/m ² 400 mg/m ² 2400 mg/m ²	day 1 day 1 day 1 day 1 day 1-2	14 日毎
Bev+FOLFIRI	ベバシズマブ イリノテカン レボホリナート フルオロウラシル フルオロウラシル	5 mg/kg 150 mg/m ² 200 mg/m ² 400 mg/m ² 2400 mg/m ²	day 1 day 1 day 1 day 1 day 1-2	14 日毎
Cmab+FOLFIRI	セツキシマブ イリノテカン レボホリナート フルオロウラシル フルオロウラシル	500 mg/m ² 150 mg/m ² 200 mg/m ² 400 mg/m ² 2400 mg/m ²	day 1 day 1 day 1 day 1 day 1-2	14 日毎
Pmab+FOLFIRI	パニツムマブ イリノテカン レボホリナート フルオロウラシル フルオロウラシル	6 mg/kg 150 mg/m ² 200 mg/m ² 400 mg/m ² 2400 mg/m ²	day 1 day 1 day 1 day 1 day 1-2	14 日毎
RAM+FOLFIRI	サイラムザ イリノテカン レボホリナート フルオロウラシル フルオロウラシル	8mg/kg 150 mg/m ² 200 mg/m ² 400 mg/m ² 2400 mg/m ²	day 1 day 1 day 1 day 1 day 1-2	14 日毎
XELOX	オキサリプラチン カペシタビン (C法)	130 mg/m ² 2000 mg/m ²	day 1 day 1-14 内服	21 日毎
Bev+XELOX	ベバシズマブ オキサリプラチン カペシタビン (C法)	7.5 mg/kg 130 mg/m ² 2000 mg/m ²	day 1 day 1 day 1-14 内服	21 日毎
Pmab+XELOX	パニツムマブ オキサリプラチン カペシタビン (C法)	9 mg/kg 130 mg/m ² 2000 mg/m ²	day 1 day 1 day 1-14 内服	21 日毎
SOX	オキサリプラチン テガフル/ギメラシル/オテラシル	130 mg/m ² 80 mg/m ²	day 1 day 1-14 内服	21 日毎

Bev+SOX	ベバシズマブ オキサリプラチン テガフル/ギメラシル/オテラシル	7.5 mg/kg 130 mg/m ² 80 mg/m ²	day 1 day 1 day 1-14 内服	21 日毎
IRIS	イリノテカン テガフル/ギメラシル/オテラシル	125mg/m ² 80 mg/m ²	day 1, 15 day 1-14 内服	28 日毎
Bev+IRIS	ベバシズマブ イリノテカン テガフル/ギメラシル/オテラシル	5 mg/kg 125mg/m ² 80 mg/m ²	day 1, 15 day 1, 15 day 1-14 内服	28 日毎
SIR	イリノテカン テガフル/ギメラシル/オテラシル	150mg/m ² 80 mg/m ²	day 1 day 1-14 内服	21 日毎
SIRB	ベバシズマブ イリノテカン テガフル/ギメラシル/オテラシル	7.5 mg/kg 150mg/m ² 80 mg/m ²	day 1 day 1, 15 day 1-14 内服	21 日毎
XELIRI	イリノテカン カペシタビン	200mg/m ² 1600mg/m ²	day 1 day 1-14 内服	21 日毎
Bev+XELIRI	ベバシズマブ イリノテカン カペシタビン	7.5 mg/kg 200mg/m ² 1600mg/m ²	day 1 day 1 day 1-14 内服	21 日毎
FOLFOXIRI	イリノテカン オキサリプラチン レボホリナート フルオロウラシル	165 mg/m ² 85 mg/m ² 200 mg/m ² 3200 mg/m ²	day 1 day 1 day 1 day 1-2	14 日毎
Bev+mFOLFOXIRI	ベバシズマブ イリノテカン オキサリプラチン レボホリナート フルオロウラシル	5 mg/kg 150 mg/m ² 85 mg/m ² 200 mg/m ² 2400 mg/m ²	day 1 day 1 day 1 day 1 day 1-2	14 日毎
Cmab+mFOLFOXIRI	セツキシマブ イリノテカン オキサリプラチン レボホリナート フルオロウラシル	500 mg/m ² 150 mg/m ² 85 mg/m ² 200 mg/m ² 2400 mg/m ²	day 1 day 1 day 1 day 1 day 1-2	14 日毎
CPT-11 (A法)	イリノテカン (A法)	100 mg/m ²	day 1, 8, 15	28 日毎
CPT-11 (B法)	イリノテカン (B法)	150 mg/m ²	day 1	14 日毎
Bev+CPT-11	ベバシズマブ イリノテカン	5 mg/kg 150 mg/m ²	day 1 day 1	14 日毎
Cmab+CPT-11(A法)	セツキシマブ イリノテカン(A法)	初回 400 mg/m ² 以降 250 mg/m ² 100 mg/m ²	day 1, 8, 15, 22 day 1, 8, 15	28 日毎
Cmab+CPT-11(B法)	セツキシマブ イリノテカン(B法)	初回 400 mg/m ² 以降 250 mg/m ² 150 mg/m ²	day 1, 8 day 1	14 日毎
Cmab(bi-weekly: 500mg/m ²)+CPT-11(B法)	セツキシマブ イリノテカン(B法)	500 mg/m ² 150 mg/m ²	day 1 day 1	14 日毎
Pmab+CPT-11	パニツムマブ イリノテカン	5 mg/kg 150 mg/m ²	day 1 day 1	14 日毎
Cmab	セツキシマブ	初回 400 mg/m ² 以降 250 mg/m ² 500 mg/m ²	day 1	7 日毎 14 日毎
Pmab	パニツムマブ	6 mg/kg	day 1	14 日毎
Bev+ロンサーフ	ベバシズマブ トリフルリジン/チピラシル	5 mg/kg 70 mg/m ²	day 1 day 1-5、8-12	28 日毎
Bev+UFT/UZEL	ベバシズマブ テガフル/ウラシル ホリナート	5 mg/kg 300 mg/m ² 75 mg/body	day1,15 day1-21 day1-21	28 日毎
オブジーボ+ヤーボイ	ニボルマブ イピリムマブ	240 mg/body 1 mg/kg	day1 day1	21 日毎
ビラフトビ+メクトビ+アービタックス	エンコラフェニブ ビニメチニブ セツキシマブ	300 mg/body 90 mg/body 初回 400 mg/m ² 以降 250 mg/m ²	day1-7 day1-7 day1	7 日毎